
Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

• Anotace :Výuka předmětu Člověk a příroda
• Autor : Mgr. Zuzana Šimotová
• Jazyk : Čeština
• Očekávaný výstup : Poznávání přírodních podmínek
• Speciální vzdělávací potřeby : Středně těžké 

mentální postižení
• Klíčová slova : Pyramida
• Druh učebního materiálu : Prezentace
• Druh interaktivity : Komunikace, aktivita
• Cílová skupina : Žák
• Stupeň a typ vzdělávání : ZŠ speciální
• Typická věková skupina : 12 - 20
• Celková velikost : 1526 kB



Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

Pyramidy v Gíze



Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

• Pyramidy sloužily jako jakési ,,domovy na věčné 
časy“

• Jednalo se o hrobky, které zajišťovaly ochranu 
mumifikovaných těl faraonů

• Měli jim být také nápomocné při odchodu na onen 
svět



Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

Stavební materiál
• Většina materiálu na stavbu 

pyramid pocházela v 
nedalekého lomu v Gíze

• Desky z bílého vápence 
použité na obložení pláště 
Velké pyramidy se dovážely 
z Tury

• Růžová žula z níž je 
postavena královská 
komora, pochází až z 
Asuánu, který se nachází 
asi 700 km proti proudu Nilu



Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

Pocta faraonovi
• Velká pyramida v Gíze je nejstarší ze sedmi divů 

světa
• Byla postavena kolem roku 2560 před naším 

letopočtem v Gíze na okraji Libyjské pouště pro 
faraona Cheopse



Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

Odkazy
• http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Pyramides_gizeh.JPG?uselang=cs
• http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Kheops-Pyramid.jpg?uselang=cs
• http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Menkaure-Pyramid.jpg?uselang=cs


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6

